千葉市政担当記者 様

一般国道３５７号湾岸千葉地区改良（蘇我地区）の新規事業化に係る要望について

一般国道３５７号湾岸千葉地区改良（美浜区真砂～中央区問屋町）は、平成２７年度の開

通に向け、整備が進められているところですが、中央区蘇我地区では、蘇我陸橋南交差点や

（仮）蘇我町二丁目西交差点等で渋滞が発生しているため、物流交通の課題が指摘されてお

り、特に混雑時における平均旅行速度が低いことから、輸送時間の信頼性が低下し、企業の

経済活動の妨げとなっております。

このことから千葉市長が国土交通大臣に面会し、一般国道３５７号湾岸千葉地区改良（蘇

我地区）の新規事業化に関する要望書を提出しましたので、お知らせします。

 １ 日   時

平成２７年７月３１日（金）午前１１時３０分

２ 提 出 先

国土交通大臣 太田昭宏（おおた あきひろ）

３ 提 出 場 所

   中央合同庁舎３号館４階 国土交通大臣室

   （東京都千代田区霞が関２－１－３）

４ 提 出 者

千葉市長 熊谷俊人

５ 要 望 内 容

別添のとおり

平成２７年７月３１日

建 設 局 道 路 部

道 路 計 画 課

電話 ２４５－５３３８

内線 ３２５１

大臣と市長の手交の写真